
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092000055

55

Nº 178, segunda-feira, 20 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
transporte interestadual de veículos automotores ( 02 veículos Pajero, 01 reboque e 5
motos HONDA) em caminhão pesado com carreta tipo cegonha de dois pisos para
transporte, à distância de 1.744 km quilômetros de Fortaleza / CE a Salinas / MG

ANDERSON DI LAURO CUNHA
Coordenador de Compras, Contratos e Covênios

(SIDEC - 17/09/2021) 158377-26410-2020NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158377

Nº Processo: 23396000906202166. Objeto: Aquisição de alimentos para animais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo do
Edital.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 20/09/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Fazenda Varginha, S/n - Rodovia Salinas Km 02 - Zona Rural, - Salinas/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/158377-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 20/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
30/09/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON DI LAURO CUNHA
Coordenador de Compras, Contratos e Convênios

(SIASGnet - 17/09/2021) 158377-26410-2021NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS DE BELÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158306

Nº Processo: 23051007515202188. Objeto: Aquisição futura e eventual de kits de
alimentos para suprir as necessidades da seção de alimentação escolar do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará-IFPA, Campus Belém. Total de Itens Licitados:
10. Edital: 20/09/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante
Barroso Nº 1155, Marco - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/158306-5-
00001-2021. Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/09/2021 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSYCLER DA MOTA E SILVA
Chefe da Divisão de Administração e Compras

(SIASGnet - 17/09/2021) 158306-26416-2021NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158469 - IFPB/JOAO PESSOA

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23326.001949/2020-10.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS JOAO PESSOA. Contratado:
27.189.662/0001-08 - INOVAR SERVICOS CORPORATIVOS LTDA. Objeto: Prorrogar por mais
12(doze) meses.. Vigência: 20/09/2021 a 20/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 473.811,84. Data de Assinatura: 16/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2021).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/07/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de seladora e insumos para
análise de águas destinadas à potabilidade para o Laboratório de Águas - PMA, do IFPB -
Campus João Pessoa. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 20/09/2021 das 08h00

às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Primeiro de Maio 720 JOAO PESSOA - PB.
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/09/2021, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

KAROLINA YONARA LUCENA DE CASTRO
Coordenadora de Compras e Licitações

(SIDEC - 17/09/2021) 158469-26417-2021NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa a seguinte a penalidade, sendo tais procedimentos
informados no SICAF: RAFAEL DA SILVA GABRIEL CNPJ nº 30.366.407/0001-06 de acordo
com o processo administrativo 23411.008610/2021-58, a sanção de multa compensatória
no valor de R$ 839,58 (oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos), pela
inexecução total do objeto, referente a 5% (cinco por cento) sobre o valor total do
empenho emitido pelo campus Pitanga, 2019NE802104, em conformidade com o que
dispõe o Termo de Referência do PE nº 07/2019, conforme Decisão Administrativa
10/2021;

CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA
Pró-Reitor de Administração

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa a seguinte a penalidade, sendo tais procedimentos
informados no SICAF: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ 29.829.415/0001-54 de acordo
com o processo administrativo 23411.016442/2020-93, as sanções de impedimento de
licitar e contratar com órgãos e entidades da União com o consequente
descredenciamento no SICAF pelo prazo de 6 (seis) meses, pelo prazo de 30 (trinta) dias
em conformidade com o que dispõe a Lei 8.666/1993 e Multa compensatória no valor de
R$ 164,50 (cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos), em conformidade com
o que dispõe o Termo de Referência do PE nº 05/2019, conforme Decisão Administrativa
05/2021;

CARLOS EDUARDO FONINI ZANATTA
Pró-Reitor de Administração

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411007987202190 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar ou Empreendimento Familiar Rural destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Total de Itens Licitados: 00016.
Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: De acordo com
a Lei 11947, Art.14 Parágrafo 1, A aquisição poderá ser realizada dispensando-se o
processo licitatorio. Declaração de Dispensa em 17/09/2021. CELSO LUIZ BUIAR. Ordenador
de Despesa. Ratificação em 17/09/2021. TATIANA BARBOSA RIEDO. Diplad Pinhais. Valor
Global: R$ 22.143,30. CNPJ CONTRATADA : 11.914.970/0001-19 COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE CAMPO LARGO.

(SIDEC - 17/09/2021) 158009-26432-2021NE800001

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO Nº 31/2021-CE - IFPR

Processo: 23411.010332/2021-07. ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio Nº 31/2021-CE.
PARTES: Instituto Federal do Paraná - IFPR e o Agente de Integração Geração de Emprego,
Renda e Apoio ao Desenvolvimento Regional - GERAR. OBJETO: Convênio de estágio, em
conformidade com a Lei n° 11.788/2008 e a Resolução IFPR nº 36/2019, que visa
estabelecer cooperação com o Agente de Integração para atuar como intermediador e
operacionalizador do desenvolvimento de programas de estágio para o IFPR, propiciando
campo de estágio ao estudante para o desenvolvimento de atividades no âmbito do
trabalho, que visem à preparação para o trabalho produtivo por meio de aprimoramento
técnico-científico em sua formação e maior proximidade com as condições reais de
trabalho, ocorrendo por intermédio de práticas afins com a natureza e especificidade de
cada curso. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos a partir da data de publicação do extrato no DOU.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2021. ASSINA PELO IFPR: Odacir Antonio Zanatta - Reitor.
ASSINA PELO AGENTE DE INTEGRAÇÃO: Ronny Essert - Superintendente.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL N° 199, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 88/2021, publicado no DOU de
28/06/2021, Seção 03, página 77, a seguir discriminado:

CAMPUS PARANAGUÁ
ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS JURÍDICAS
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

C A N D I DAT O MÉDIA
FINAL

. 1 Waleska Mendes Cardoso 75,83

. 2 Camila Sailer Rafanhim 73,87

. 3 Gehad Marcon Bark 71,43

. 4 Maiara Carla Ruon 69,27

. 5 Yanahê Fendeler Hoelz 69,13

. 6 Lucas Antonio Pereira 68,12

. 7 João Paulo do Carmo Barbosa Lima 67,77

. 8 Ana Claudia de Batista Fernandes 67,40

. 9 Pedro de Perdigão Lana 64,63

. 10 Carlos Augusto dos Santos Nascimento
Martins

64,57

. 11 Diúlia Marceli Binelo 62,43

. 12 Caetano Pires Tossulino 62,07

. 13 Cleberson Cardoso de Oliveira 60,27

. 14 Viviane Wyler Godoi 59,23

. 15 Josiane Aparecida de Oliveira Rodrigues 57,37

. 16 Geliandra Lopes Alves Pereira 55,53

. 17 Igor Bitencourt Scarabelot 54,27

. 18 Vanessa de Oliveira Guimarães 52,93

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 200, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso
das competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no
Diário Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a seleção de professor
substituto no Instituto Federal do Paraná - IFPR para o campus TELÊMACO BORBA,
áreas: HISTÓRIA, GEOGRAFIA, QUÍMICA E LETRAS: PORTUGUÊS, nos termos da Lei
8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11, conforme abaixo
especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet para a Gestão de Pessoas
do campus Telêmaco Borba, através de requerimento, das 08hrs do dia 20/09/2021 às
18hrs do dia 01/10/2021, conforme item 2 do Edital nº 200/2021;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital nº 200/2021, no período de 20 a 24
de setembro de 2021;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 33,00 (trinta e três
reais) para as vagas de 20h (História e Geografia) e de R$ 47,00 (quarenta e sete reais)
para as vagas de 40h (Química e Letras) deverá ser efetuado conforme orientações
constantes no subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas
das provas estarão disponíveis no site https://reitoria.ifpr.edu.br/trabalhe-no-
ifpr/processo-seletivo-simplificado/professore-substituto/ e no site
https://telemaco.ifpr.edu.br, na página do PSS do Campus Telêmaco Borba:

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5
e 6 do Edital nº 200/2021.

KARINA MELLO BONILAURE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092000056

56

Nº 178, segunda-feira, 20 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL N° 201, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a seleção de professor substituto no
Instituto Federal do Paraná - IFPR para o campus ASSIS CHATEAUBRIAND, área
ENGENHARIA ELÉTRICA, nos termos da Lei 8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99 e
Lei 12.425/11, conforme abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet, devendo ser encaminhada para
a Gestão de Pessoas do campus Assis Chateaubriand através do e-mail
pss.assis@ifpr.edu.br, no período de 20/09/2021 à 01/10/2021;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital nº 201/2021, no período de 20 à
21/09/2021;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 47,00 (Quarenta e sete
reais) deverá ser efetuado conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das
provas estarão disponíveis no site https://reitoria.ifpr.edu.br/trabalhe-no-ifpr/processo-
seletivo-simplificado/professore-substituto/;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital nº 201/2021.

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 202, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a seleção de professor substituto no
Instituto Federal do Paraná - IFPR para o campus ASSIS CHATEAUBRIAND, área
ENGENHARIA MECÂNICA, nos termos da Lei 8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99
e Lei 12.425/11, conforme abaixo especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet, devendo ser encaminhada para
a Gestão de Pessoas do campus Assis Chateaubriand através do e-mail
pss.assis@ifpr.edu.br, no período de 20/09/2021 à 01/10/2021;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital nº 202/2021, no período de 20 à
21/09/2021;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 47,00 (Quarenta e sete
reais) deverá ser efetuado conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das
provas estarão disponíveis no site https://reitoria.ifpr.edu.br/trabalhe-no-ifpr/processo-
seletivo-simplificado/professore-substituto/;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital nº 202/2021.

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 203, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a seleção de professor substituto no
Instituto Federal do Paraná - IFPR para o campus CURITIBA, área MATEMÁTICA, nos termos
da Lei 8.745/93, alterações dadas pela Lei 9.849/99 e Lei 12.425/11, conforme abaixo
especificado:

1. A inscrição será efetuada apenas via internet para a Gestão de Pessoas do
Campus Curitiba, através de requerimento, das 08h00 do dia 20/09/2021 às 18h00 do dia
04/10/2021, conforme item 2 do Edital nº 203/2021;

2. A isenção da taxa de inscrição deverá ser solicitada conforme orientações
constantes nos itens 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do Edital nº 203/2021, no período de 20 a 22 de
setembro de 2021;

3. O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 47,00 (quarenta e sete
reais) deverá ser efetuado conforme orientações constantes no subitem 2.3.4 do edital;

4. O processo seletivo simplificado terá validade de 1 (um) ano, a partir da
publicação do Edital de Homologação no Diário Oficial da União;

5. O Edital completo e instruções específicas com os programas e estruturas das
provas estarão disponíveis no site https://reitoria.ifpr.edu.br/trabalhe-no-ifpr/processo-
seletivo-simplificado/professore-substituto/ e no site https://curitiba.ifpr.edu.br/editais-
2021/ do campus;

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital nº 203/2021.

KARINA MELLO BONILAURE
CAMPUS CAMPO LARGO

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Processo 23410.000303/2018-33. Contrato nº 05/2018 - Campus Campo Largo.
Repactuação do custo mensal decorrente de aumento da tarifa de vale transporte,
conforme decreto do município de campo largo nº 134/2021, a partir de 10/05/2021, de
acordo com a cláusula sexta do contrato 05/2018. Data de assinatura 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS IPOJUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2020, Nº Processo: 23295.012382.2020-11.

Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO - CAMPUS IPOJUCA, CNPJ 10.767.239/0002-26. Contratado: empresa

brasileira DE CORREIOS E TELEGRÁFOS, CNPJ: 34.028.316/0021-57, Objeto: O Presente

termo aditivo tem por objetivo a supressão de 25% (vinte e cinco por cento) do valor

original do contrato, A PARTIR DE 06/04/2021, Fundamento Legal da publicação: Art.

61 da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 31/032021

CAMPUS PALMARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155171 - IFPE/CAMP. PALMARES

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23705.023731/2018-29.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS PALMARES. Contratado: 10.875.601/0001-
00 - LIDERANCA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência do contrato nº 01/2020, mantidas as mesmas condições contratuais,
sem ônus para a administração.. Vigência: 30/09/2021 a 30/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 13.800,00 Data de Assinatura: 16/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

A autoridade superior do Instituto Federal do Piauí homologa o resultado do pregão
06/2021 , que tem como objeto a contratação do serviço de cozinheiro e auxiliar de
cozinha, em favor de: VENEZA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ: 11.399.787/0001-
22, pelo valor total de R$ 945.291,36(novecentos e quarenta e cinco mil duzentos e
noventa e um reais e trinta e seis centavos);NACIONAL SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, CNPJ:
19.152.814/0001-70, pelo valor total de R$ 343.381,68(trezentos e quarenta e três mil
trezentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos).

GESIVALDO SEMIRAMES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2021) 158146-26431-2021NE800023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - UASG 158146

Nº Processo: 23172000686202103. Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição
de Material de Consumo, a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Reitoria/Diretoria de Comunicação e demais
órgãos participantes.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 20/09/2021 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Pres. Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel, Teresina - Pi,
64053-390, Santa Isabel - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-
00023-2021. Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO DE CASTRO NERY
Pregoeiro Ifpi Reitoria

(SIASGnet - 17/09/2021) 158146-26431-2020NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS APODI
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar valores em estrita obediência aos itens 20.3.3 e 20.13 do Termo de Referência e
da Cláusula Sexta do contrato, passando o valor global de R$ 303.685,45 (trezentos e três
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 305.668,07
(trezentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sete centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar valores em estrita obediência aos itens 20.3.3 e 20.13 do Termo de Referência e
da Cláusula Sexta do contrato, passando o valor global de R$ 303.685,45 (trezentos e três
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 305.668,07
(trezentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sete centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2021).'

CAMPUS JOÃO CÂMARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 279/2021 - UASG 158373 - IFRN/CAMPUS J.CAMARA

Número do Contrato: 81/2020.
Nº Processo: 23134.001804/2020-68.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DO RN/CAMPUS JOAO CAMARA. Contratado:
06.234.467/0001-82 - FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência e supressão dos custos fixos não renováveis já amortizados do
contrato de prestação de serviços nº 081/2020-PROAD/IFRN, em observância ao Parecer
Referencial n. 00001/2017/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU. Vigência:
01/10/2021 a 01/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 412.055,16. Data de
Assinatura: 16/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2021).

CAMPUS PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 152756

Nº Processo: 23515000245202175. Objeto: Contratação de serviços de implantação,
intermediação e administração de um sistema informatizado e integrado, com utilização
de cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento para aquisição de
combustíveis (gasolina, álcool e óleo diesel) e para manutenção preventiva e corretiva
de veículos (incluindo fornecimento de peças, equipamentos e acessórios), por meio de
rede credenciada de postos de combustíveis e oficinas.. Total de Itens Licitados: 40.
Edital: 20/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Antonia
de Lima Paiva, Nº 155., Nova Esperança - Parnamirim/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/152756-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 20/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
30/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá
ser retirado nos endereços eletrônicos www.ifrn.edu.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br..

IVES BRUNO DE LIMA SILVA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 15/09/2021) 152756-26435-2021NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado


